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Trujące plastykowe butelki

Naukowcy z Uniwersytetu w Heidelbergu, kierowani przez profesora William Shotyka, przebadali za
pomocą bardzo czułej aparatury analitycznej kanadyjską wodę mineralną z tego samego rejonu,
butelkowaną w różne plastykowe butelki, wykonane między innymi z PET (ang. polyethylene
terephthalate) oraz PP (ang. polypropylene).
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Woda mineralna przechowywana w butelkach PET zawierała 375 ppt (części na trylion) antymonu,
podczas gdy woda z tego samego źródła butelkowana w butelki wykonane z polipropylenu (PP) miała
tylko 8 części na trylion tego pierwiastka.

Co więcej, gdy badania powtórzono po trzech miesiącach przechowywania wody mineralnej, stężenie
antymonu w wodzie z butelek PET wzrosło prawie dwukrotnie!

Antymon jest stosowany jako katalizator przy produkcji tworzywa sztucznego PET, z którego
następnie formowane są butelki.

Jak wynika z badań prof. Shotyka, podziemne wody w Kanadzie mają nie więcej jak 2 ppt antymonu.

Całe zanieczyszczenie wody mineralnej antymonem jest wynikiem wypłukiwania pozostałości
katalizatora z plastykowych butelek wykonanych z PET, w których przechowywana jest woda.

Według prof. Shotyka butelki PET mogą nie być bezpieczne dla ludzi, gdyż przechowywana w nich
przez długi czas ciecz jest zanieczyszczana trującym antymonem.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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